
 Página 1 de 8 

 

 

 

 

 
 

 
 

Portaria de Homologação dos Resultados Finais do Processo Seletivo – Edital 
002/2011, para o provimento de cargos, em caráter temporário, dos Quadros de 
Pessoal da Administração Direta da Prefeitura Municipal de Joinville (art. 37, Inciso 
IX da Constituição Federal de 1988, lei Orgânica do Município, art. 113 e Lei 
Complementar n. 230 de 10 de abril de 2007), da Fundação Cultural Joinville e do 
Hospital Municipal São José, nas áreas de administração geral e de magistério, 
através de Processo Seletivo – Edital 002/2011.   
 

A Secretária de Gestão de Pessoas, Márcia Streit e o Diretor Presidente do Hospital Municipal São José, Tomio 
Tomita, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o relatório apresentado pela SOCIESC – Sociedade 
Educacional de Santa Catarina, responsável para operacionalização do Processo Seletivo – Edital 002/2011, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados finais aos cargos, para os candidatos devidamente aprovados, informando para 
tal, a inscrição, o nome, a pontuação e a classificação obtida pelo candidato, em ordem da classificação final no 
Processo Seletivo Simplificado, assim relacionados: 
 
 
 CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR PMJ/FCJ 
CARGO: E101 ARQUEÓLOGO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800471 BEATRIZ BRITO DE FEREIRA BANDEIRA 65,28 1 

 
CARGO: E102 ASSISTENTE SOCIAL 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800035 FERNANDA MATTE 71,94 1 

2800634 EVANDRO BORGES PEREIRA 70,60 2 

2800425 SAMILLE MARA PEROZIN 67,94 3 

2800310 MARCELA BANDELOW DA CUNHA 66,60 4 

2800681 RAFAELA EMILI GOMES DA SILVA 65,28 5 

2800413 SILVIA SANTIAGO MARTINS 65,28 6 

2800345 RAFAELA DAS NEVES MARQUES 63,94 7 

2800083 CLAUDIA GUAREZI 62,60 8 

2800830 KATIA BEATRIZ DA SILVA 61,28 9 

2800162 ANDREIA CARLA TONIN 57,28 10 

2800466 GISELLE MOSKWYN 55,94 11 

2800578 SANDRA MARIA GARCIA 53,28 12 

2800641 LILIANE CARNEIRO NUNES 53,28 13 

 
CARGO: E106 MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800055 FLAVIA SOLANO PATRICIO DA SILVA 74,58 1 

 
CARGO: E115 MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICA MÉDICA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800520 RODRIGO CELSO DA SILVA 82,58 1 

PREFEITURA DE JOINVILLE 
SECRETARIA DE  GESTÃO DE PESSOAS 
 
PORTARIA Nº 1984/2011 
 



 Página 2 de 8 

 
CARGO: E117 MÉDICO PSIQUIATRA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800807 RONALDO BEZERRA DA SILVA 71,94 1 

 
CARGO: E120 MÉDICO UROLOGISTA 

2800612 ANGELA VANZELLA RIBEIRO 91,90 1 

 
CARGO: E213 PROFESSOR CURSOS ARTÍSTICOS II BALLET CLÁSSICO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800571 ROSEANE MELO DOS SANTOS 69,28 1 

 
 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR MAGISTÉRIO PMJ 
 
CARGO: H102 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800151 MICHELE SANTOS KOHN 83,94 1 

2800726 MARIA DE JESUS LAURINDO LEITE 73,28 2 

2800748 MARIA ISABEL CUNHAQUE CRISTOFOLINI 73,28 3 

2800268 HELLEN MORGAN 73,28 4 

2800302 JACINTA DE FATIMA MARCELINO 61,28 5 

 
CARGO: H103 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800536 SILVANA BATISTA DA SILVA 75,94 1 

2800738 DANIELA DE OLIVEIRA 70,60 2 

2800287 MARIANE IZABEL DA SILVA 63,94 3 

2800098 JOROSLANA NARA MOREIRA 61,28 4 

2800518 BRUNA LUCIR ANTONIO 61,28 5 

2800475 HELAINE CRISTINA CARDOSO 57,28 6 

 
CARGO: H104 PROFESSOR 1ª A 5ª ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800259 ROSANA URBAN 91,92 1 

2800540 CAROLINA CIESLINSKI 89,26 2 

2800597 JULIANA STIPP CAMPOS 86,60 3 

2800534 SARA MOURA AGUILAR 83,94 4 

2800556 QUELI FERNANDES FORTUNATO RENGEL 82,60 5 

2800580 GEIZE GUIMARAES DO ROSARIO 77,28 6 

2800806 ANDREZA VICENTE 77,28 7 

2800613 ANA PAULA LUCIANO DE AMARAL 73,26 8 

2800529 MARIANA STAHNKE CAMARGO ORICOLLI 69,28 9 

2800252 MARLENE VILEMAN STIPP DA SILVA 69,28 10 

2800627 ALINE MARA BOGO DE SOUZA 69,28 11 

2800507 INGETRAUD  LIPINSKI ORELLANA 65,28 12 

2800019 RITA DE CÁSSIA HAHN LEITE 65,28 13 

2800254 EDENILCE APARECIDA DA SILVA 65,28 14 

2800161 SIMONE COELHO DE OLIVEIRA GIRARDI 65,28 15 

2800104 CARINA APARECIDA PITA 63,94 16 

2800325 VANESSA DANIELLE HODECKER BOGO 63,94 17 



 Página 3 de 8 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800375 ELIETE BERNARDINO AMARAL BENFICA 61,28 18 

2800585 MADELAINE DO ROSARIO 61,28 19 

2800553 ANA PAULA LOCKS FERNANDES MENDES 61,28 20 

2800680 JUSTINA ALVES DE MORAIS DE ALMEIDA 59,94 21 

2800144 LUCIA GHISOLFI 59,94 22 

2800831 TATIANA CRISTINA GONCALVES STARKE VIEIRA 59,94 23 

2800381 ROSEANE PAULI DOS SANTOS 53,28 24 

 
CARGO: H106 PROFESSOR 6ª A 9ª ENSINO FUNDAMENTAL ARTE 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800329 ANA CAROLINA CUNHA LEPIENSKI 85,26 1 

2800510 REGINA KUSTER MORAES 81,26 2 

 
CARGO: H107 PROFESSOR 6ª A 9ª ENSINO FUNDAMENTAL CIÊNCIAS 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800645 JESSICA ROCHELLE PEREIRA 83,94 1 

2800072 VIVIANE DE FATIMA MOURA AGUILAR RAMPINELLI 82,60 2 

2800180 ENELISE GARCIA VILHENA 78,60 3 

2800584 SARA DA CONSOLACAO DE SOUZA 75,94 4 

2800248 FERNANDA VIRGILIO POLI 75,94 5 

2800767 KAMILLE KRAMBECK VANDRESEN 74,60 6 

2800766 KAREN STEFANE PIRES DE CAMPOS 73,26 7 

2800020 FRANCIELI FRIEDRICH 69,28 8 

2800383 MARILIA DA VEIGA BORBA PEREIRA DA SILVA 53,28 9 

 
CARGO: H110 PROFESSOR 6ª A 9ª ENSINO FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800483 GRACIELA KIRINUS 86,60 1 

2800698 BRUNA CAROLINA CORRENTE 82,60 2 

2800230 DAVID GOMES DA SILVA 82,60 3 

2800493 RAFAEL ROHDEN 82,60 4 

2800386 VICTOR ROBASKIEWICZ CORREA 81,28 5 

2800163 THIAGO BANDEIRA 78,60 6 

2800695 REGINALDO DA SILVA LEMES 75,94 7 

2800628 MARIA JULIA FLORES GIANELLI 75,94 8 

2800787 SUSANA FRASSETTO FARIA 73,28 9 

2800265 MARIO FERNANDES OLIVEIRA E PEREIRA 71,94 10 

2800703 DIOGO DOS REIS 69,28 11 

2800602 MARISE MOREIRA SOARES RODRIGUES 69,28 12 

2800047 DANIELE CRISTINE PATERNO 69,28 13 

2800323 SANDRA SIMONE HANKE 65,28 14 

2800412 CRISTIANE CLAUDINO 65,28 15 

2800792 KAROLINE VIEIRA GAVIOLLI 65,28 16 

2800234 EVERALDO ESPINDOLA 62,60 17 

2800095 MOISES ROSAN DE OLIVEIRA 59,94 18 

2800182 NEYDSQUEI BERTEMES 55,94 19 

 
 
CARGO: H111 PROFESSOR 6ª A 9ª ENSINO FUNDAMENTAL GEOGRAFIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 



 Página 4 de 8 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800607 ANDRE LINHARES MEDEIROS 78,60 1 

2800167 FERNANDA RASVEILER BLAU 77,28 2 

2800715 DYMAS DIETER MAASS 77,28 3 

2800436 JOAO ALBERTO TEIXEIRA DE SOUZA 73,28 4 

 
CARGO: H112 PROFESSOR 6ª A 9ª ENSINO FUNDAMENTAL HISTÓRIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800069 TATIANE APARECIDA MARTINI 89,26 1 

2800619 EDUARDO BEZ VIEIRA 89,26 2 

2800537 ESEQUIEL CARVALHO JUNIOR 83,94 3 

2800609 ISABEL CRISTINA BARROSO ZASTANI 82,60 4 

2800522 JANAINA APARECIDA POLETTO MUNHOZ 81,26 5 

2800782 GUILHERME JOSE MORAES 79,94 6 

2800561 EVALDO GRUNHAGEN 79,92 7 

2800776 ALIUSCHA DE JESUS MARTINS 77,28 8 

2800842 KLEBER TOBLER 77,26 9 

2800481 MARIA DAA GRACA DUARTE 75,94 10 

2800106 MARIO SERGIO DE SANTANA 75,94 11 

2800141 MARCIO JOSE LEMOS 75,94 12 

2800800 TIAGO CASTANO MORAES 75,94 13 

2800271 WAGNER VANDERSON GONCALVES 75,94 14 

2800321 CAROLINA BERNARDINO 74,60 15 

2800834 BRUNO STROHMEYER MARQUES 74,60 16 

2800277 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS TEIXEIRA 73,28 17 

2800629 MARCELO CARDOZO 73,28 18 

2800739 DAIANE LUZIA MENDES DE SOUZA 73,28 19 

2800333 ALANNA FERNANDES DUARTE 69,28 20 

2800640 CIVANDRO DO CANTO LUCHO 55,94 21 

 
CARGO: H113 PROFESSOR 6ª A 9ª ENSINO FUNDAMENTAL INGLÊS 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800722 DIANA LIZ REIS 90,58 1 

2800062 SORAYA RACHEL PEREIRA 75,94 2 

 
CARGO: H114 PROFESSOR 6ª A 9ª ENSINO FUNDAMENTAL LÍNGUA PORTUGUESA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800478 ROSANGELA SIMOES BONFIM 85,26 1 

2800394 ANA MARIA SCHIROKY 83,94 2 

2800642 ULISSES VALENCA LOPES PINHEIRO 83,92 3 

2800500 CLEONICE ROHLING RECH 79,94 4 

2800279 CRISTINA MARIA ANTONELLO 79,94 5 

2800344 MICHELLE OSORIO BRAIER KAMRADT 78,60 6 

2800172 MIRIAN CRISTIANE USSINGER 78,60 7 

2800550 FRANCIRLENE MARIA DA SILVA 77,28 8 

2800822 ANA PAULA CAMARA 74,60 9 

2800573 SANDRA ROSA GIOVANELLA LOPES 73,26 10 



 Página 5 de 8 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800826 EDILZA CABRAL CARVALHO 71,94 11 

2800777 VIVIANE CRISTINE DE MACEDO 71,94 12 

 
CARGO: H115 PROFESSOR 6ª A 9ª ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800403 CARLOS GILBERTO DOTTO MARTINS 91,92 1 

2800147 DANIELE NICOLODI 90,58 2 

2800286 JOSIANE LUIZA LOPES 86,60 3 

2800566 GRAZIELE DA SILVA KUHNEN 85,26 4 

2800177 BARBARA HALTER 85,26 5 

2800780 ALTAMIRO MARLOON RIBEIRO 83,94 6 

2800523 FERNANDA CAROLINA DE MEDEIROS MAYER 82,60 7 

2800398 TATIANA PRAWUTZKI PIRES 81,26 8 

2800476 SANDRA REGINA LEITE WERNER 79,94 9 

2800415 LIDIANE SCHWEITZER DE SOUTO 78,60 10 

2800763 EDUARDO BARBOSA 77,28 11 

2800755 ADRIANA HAIDEMANN RADUN 77,26 12 

2800773 LUCIANO DOS SANTOS 74,60 13 

2800833 FERNANDA SARNOWSKI DE AZEVEDO 74,60 14 

2800320 DEISE LUZ MENDES DAGOSTIM 73,28 15 

2800306 FERNANDO JEFFERSON BAASCH 73,26 16 

2800240 SERGIO OKONSKI 71,94 17 

2800447 AURELIO ZEFERINO FERNANDES 70,60 18 

2800214 ELIANE TEREZINHA CARDOSO KRUGER 69,28 19 

2800416 FABIOLA MATIOLA GUEDES 69,28 20 

2800135 VANDERLEI FRONZA 69,28 21 

2800385 ANDERSON DOS SANTOS 67,94 22 

2800753 ANDREIA CRISTINA MAIA VILICZINSKI 63,94 23 

2800643 TATIANE DE QUADROS JATKI 61,28 24 

2800149 TALITA SCHMELING 61,28 25 

2800051 ANDREIA MARIA DA SILVA DE MEIRA 58,60 26 

 
CARGO: H116 SUPERVISOR ESCOLAR 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800684 MARIA NAZARE SILVEIRA COSTA 59,94 1 

 
 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO PMJ 
 
CARGO: F101 AGENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2700291 KATIA REGINA MACHADO 73,28 1 

2700391 MARILENE RIEPE SCHAEFFER 66,60 2 

2700580 CATIA ROSANE FEDDERSEN 63,94 3 

2700561 JULIANA GOUDINHO DE OLIVEIRA 57,28 4 

2700453 ROSANA ALEXANDRE 55,94 5 

 
CARGO: F102 AUXILIAR DE EDUCADOR 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2700420 EDNA ROSANI PICKLER SCHULZE 73,28 1 



 Página 6 de 8 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2700466 MARIZETE TREVESAN RISSO 71,94 2 

2700483 ELISABETE DOS SANTOS BUSARELLO AGAPITO 71,94 3 

2700888 IARA VERAN MEURER 69,28 4 

2700472 GEANE DE MEDEIROS KLUCK 69,28 5 

2700242 CINTIA DE BORBA DOERFFLER 67,94 6 

2700594 ELISETE DOS SANTOS CERCAL 65,28 7 

2700505 MARILZA FERREIRA DE SOUZA 55,94 8 

 
 
CARGO: F103 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2700676 LARISSA PUCCI VIEIRA 63,94 1 

2700600 CLAUDETE APARECIDA ORTIZ 53,28 2 

 
 
CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL PMJ 
 
CARGO: G102 COZINHEIRO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2600063 ANDRE LUIZ COSTA LEMOS 83,92 1 

2600087 DORACI MENEZES 74,60 2 

2600061 MARIA BENVINDA DA SILVA 66,60 3 

2600019 ARLETE SCHREINER 61,28 4 

2600015 NEUSA MARIA DA SILVEIRA 59,94 5 

2600005 AUREA ROHDEN 55,94 6 

 
CARGO: G106 PSCICULTOR 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2600046 LUIZ CLAUDIO DA SILVA 86,58 1 

2600057 GABRIELA VIRGINIA DO AMARAL 82,58 2 

2600078 PEDRO HENRIQUE RAMOS REGIO 79,92 3 

2600069 ANDRE LUIZ KUNDE ZIELE 75,92 4 

2600097 ALINE BONELLI 69,26 5 

2600050 SILVIO MARCIO DOS SANTOOS 57,28 6 

 
 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR HMSJ 
 
CARGO: E311 MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICO GERAL 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800662 ALEX SZEPILOWSKI RIBEIRO BELO 81,26 1 

2800713 DEORGELIS ROSSO 75,90 2 

 
 
CARGO: E312 MÉDICO PLANTONISTA INTENSIVISTA ADULTO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800157 SILVANA MITIE NISHIMURA 62,60 1 

 
CARGO: E313 MÉDICO RADIOLOGISTA ULTRASSONOGRAFISTA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2800746 FREDERICO ARNOLDO PLETZ FILHO 75,92 1 

 
 



 Página 7 de 8 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO HMSJ 
 
CARGO: F302 TÉCNICO ENFERMAGEM 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2700241 PETER WILLIAN S CIPRIANO 74,60 1 

2700507 FLAVIA RENATA DA SILVEIRA DA ROZA 73,26 2 

2700235 EDIVAINE PEREIRA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 71,94 3 

2700771 JULIO CESAR NEGHERBON 69,28 4 

2700524 WILIAN JARDEL HEINZEN 67,94 5 

2700891 GILSON JOSE PEREIRA 66,60 6 

2700772 ELISA ANA GARCIA 65,26 7 

2700574 ALINE JACIARA DA SILVA 63,94 8 

2700349 THALITA AIMONE PIAZZA SCHULTZ MOURA 63,94 9 

2700247 LEONIDA ELISA DE OLIVEIRA 63,92 10 

2700805 CARINE STUART DA ROSA 62,60 11 

2700753 CRISTIANE HEERDT LIMAS 62,60 12 

2700314 JESSICA ALVES DA MAIA 62,60 13 

2700680 SONIA MARA OLIVEIRA DA SILVA 61,28 14 

2700656 FRANCIELLY KLEINE MARIA 61,28 15 

2700830 TANIA REGINA HARDT JOSE 59,94 16 

2700069 JHENIFFER CLEMENTINO 59,94 17 

2700367 SANDRA CARLA FLORES MACEDO 57,28 18 

2700870 ODICEIA APARAECIDA BUENO KREUTZFELD 57,28 19 

2700089 MARIA NALIA VENTURA LEITE 55,94 20 

2700877 LUIZ PAULO BREHMER 55,94 21 

2700015 VALTRAUD VALERIA SCHICATO PAULI 53,28 22 

2700768 ERICLEIA DA SILVA 53,28 23 

2700171 ALEXANDRA SCHMIDT 53,28 24 

2700214 RAQUEL LOURENCO 53,28 25 

2700552 FABIANO ALVES 53,28 26 

2700289 LIDIA CORREA BORBA DE CARVALHO 53,28 27 

2700761 DIONY MONTEIRO PEREIRA 53,28 28 

2700418 FRANCINE HABIZENREUTER 53,28 29 

2700633 JULIA IZABEL DE SOUZA MIRANDA 53,28 30 

2700064 TAISA FERNANDES FREIRE 53,28 31 

 
CARGO: F303 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2700721 ANA CLAUDIA DE AMORIM 70,60 1 

2700776 DIEGO AMERICO DE MATTOS 66,60 2 

2700216 MARCOS PAIVA DOS SANTOS 61,28 3 

2700812 VIVIANE COSTA BIZARRO 61,26 4 

2700445 ROMULO JAIME MIRANDA 53,28 5 

 
 
 
CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL HMSJ 
 
CARGO: G301 AGENTE LIMPEZA DESINFECÇÃO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2600054 ROSELI ROHLEDER 79,94 1 

2600008 JUREMA ALVES DA SILVA 74,60 2 



 Página 8 de 8 

 
 
 
 
 
 
CARGO: G302 COSTUREIRO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2600088 GISELE CRISTINA REINERT 78,60 1 

 
 

Joinville (SC), 27 de maio de 2011. 
  

  
  

Márcia Streit 
Secretária de Gestão de Pessoas 

  
 
 
  

Tomio Tomita 
Diretor Presidente do Hospital Municipal São José 

  


